УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 26.09.2023               № 721
г. Армавир

Об участии обучающихся общеобразовательных организаций в
профессиональных пробах на территории площадок-партнёров проекта

ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-х-11-х классов
общеобразовательных организаций «Билет в будущее»

в октябре-ноябре 2023 года

Во исполнение письма государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края «Усть-Лабинский
социально-педагогический колледж», регионального оператора проекта «Билет
в будущее» в Краснодарском крае от 13 сентября 2023 года № 01-04-1194, в
рамках реализации проекта ранней профессиональной ориентации
обучающихся 6-х-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в
будущее» (далее – Проект) и в целях оказания помощи обучающимся 6-х – 11-х
классов общеобразовательных организаций в осознанном выборе направления
своего развития и предоставление им рекомендаций по построению
индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными
профессиональными компетенциями (профессиональными областями
деятельности), обеспечения возможности участия обучающихся в практических
мероприятиях (профессиональные пробы) базовых площадок Проекта
п р и к а з ы в а ю:

1. Директорам МБОУ гимназии № 1 В.В. Гуреевой, МБОУ-СОШ № 2
Е.Д. Чернявской, МБОУ-СОШ № 6 С.Д. Акиншиной, МАОУ СОШ № 7 имени
Г.К. Жукова Р.Ю. Шаламову, МБОУ-СОШ № 8 К.Г. Пономаренко, МАОУ
лицея № 11 А.М. Абелян, МБОУ СОШ № 13 А.В. Мусейляну, МБОУ ООШ №
16 М.С. Мовсесян, МБОУ-СОШ № 17 М.Э. Бабиян, МБОУ-СОШ № 23 А.Л.
Корниенко, МАОУ-СОШ № 25 О.И. Колодезновой, МАОУ-СОШ № 1
«Казачья» А.В. Зуеву, исполняющему обязанности директора МБОУ СОШ № 5
Г.Г. Георгиевской:

1) обеспечить участие в октябре-ноябре 2023 года в профессиональных
пробах на территории площадок-партнёров Проекта педагога-навигатора и
обучающихся 6-х-11-х классов подведомственной общеобразовательной

организации (из числа зарегистрированных на платформе: bvbinfo.ru) в
соответствии с квотой и графиком (прилагается);

2) назначить ответственного за жизнь и здоровье обучающихся в пути
следования и во время проведения мероприятия;

3) обеспечить у сопровождающих наличие паспорта, приказа
общеобразовательной организации (в двух экземплярах) со списком
обучающихся – участников Проекта;

4) обеспечить наличие у обучающихся и сопровождающих средств
индивидуальной защиты (маски).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития
образования и оценки качества» О.В. Мартыновой обеспечить организационно-
информационное сопровождение участия в профессиональных пробах.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                      Т.В. Мирчук

Проект подготовлен и внесен:
Начальником управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                       Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления

образования администрации
муниципального образования

город Армавир
от 26.09.2023 № 721

График и квота
на посещение профессиональных проб на территории площадок-партнёров проекта ранней профессиональной

ориентации обучающихся 6-х-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее»
октябре-ноябре 2023 года

14 октября 2023 года

ОРГАНИЗАТОР ГБПОУ КК АЮТ

АДРЕС г. Армавир, ул. Урицкого, 106А

ВРЕМЯ 10:00 10:00 10:00 10:00

СРЕДА Умная среда Безопасная среда Креативная среда Индустриальная среда

КОМПЕТЕНЦИЯ Сетевой и системный
администратор

Специалист по
информационной

безопасности

Архивист Специалист по
инженерному дизайну

ВЕДУЩИЙ Е.В. Танасова А.А. Аничков С.В. Потапенко С.В. Кумшаева

ТЕМА Изготовление
соединительных кабелей в

компьютерных сетях

Установка модуля деловой
почты в защищенной сети

VipNet

Составление обращений и
заявлений

Создание
пространственных фигур

ОО МБОУ СОШ № 13 МБОУ-СОШ № 8 МАОУ СОШ № 7
имени Г.К. Жукова

МБОУ гимназия № 1

КОЛ-ВО ДЕТЕЙ 15 15 15 10

21 октября 2023 года

ОРГАНИЗАТОР ГБПОУ КК АТТС

АДРЕС г. Армавир, территория Поселка Мясокомбинат, 9а

ВРЕМЯ 8:00 8:00 8:00 14:00

СРЕДА Социальная среда Креативная среда Безопасная среда Безопасная среда

КОМПЕТЕНЦИЯ Повар/кондитер Специалист индустрии
красоты

Корпоративная защита от
внутренних угроз
информационной

безопасности

Корпоративная защита от
внутренних угроз
информационной

безопасности

ВЕДУЩИЙ Л.Н. Скопецкая Н.А. Ашева М.И. Быленко М.И. Быленко

ТЕМА Приготовление
«Равиоли» с нежной

начинкой из шпината,
сыра рикотты и пармезана

Укладка волос
воздушной струей

Извлечение скрытой
информации

передаваемой по сети

Извлечение скрытой
информации передаваемой по

сети

МО, ОО МБОУ гимназия № 1 МАОУ-СОШ № 25 МАОУ лицей № 11
им. В.В. Рассохина

МБОУ-СОШ № 23

КОЛ-ВО ДЕТЕЙ 10 15 15 15

27 октября 2023 года

ОРГАНИЗАТОР ГБПОУ КК АМТТ

АДРЕС г. Армавир, ул. Ленина, 103

ВРЕМЯ 8:00 10:00 8:00 10:00

СРЕДА Умная среда Умная среда Социальная среда Социальная среда

КОМПЕТЕНЦИЯ Лабораторный
химический анализ

Лабораторный
химический анализ

Туризм Туризм

ВЕДУЩИЙ Н.А. Сидоренко Н.А. Сидоренко Н.С. Турилина Н.С. Турилина

ТЕМА Определение тетрируемой
кислотности

Определение
тетрируемой кислотности

Составление
туристического маршрута

по городам России

Составление туристического
маршрута по городам России

ОО МБОУ ООШ № 16 МАОУ-СОШ № 1
«Казачья»

МБОУ СОШ № 5 МБОУ-СОШ № 2

КОЛ-ВО ДЕТЕЙ 20 20 20 20

15 ноября 2023 года

ОРГАНИЗАТОР ГБПОУ КК АИСТ

АДРЕС г. Армавир, ул. Новороссийская, 104
ВРЕМЯ 8:00 8:00 8:00 14:00 14:00 14:00
СРЕДА Комфортная среда Комфортная

среда
Комфортная

среда
Комфортная среда Комфортная среда Комфортная среда

КОМПЕТЕНЦИЯ Электромонтер Кирпичная
кладка

Облицовка
плиткой

Электромонтер Кирпичная кладка Облицовка плиткой

ВЕДУЩИЙ Ю.Н. Будко Е.Н. Сивопляс/
Е.И. Козупица

И.А. Бродникова Ю.Н. Будко Е.Н. Сивопляс/
Е.И. Козупица

И.А. Бродникова

ТЕМА Коммутация
электроустановки

Выполнение
кирпичной

кладки столбика
в полкирпича

Выполнение
укладки

керамической
плитки

Коммутация
электроустановки

Выполнение
кирпичной

кладки столбика
в полкирпича

Выполнение
укладки

керамической
плитки

ОО МБОУ-СОШ № 6 МАОУ-СОШ № 1
«Казачья»

МБОУ-СОШ № 2 МБОУ СОШ № 5 МБОУ СОШ №
13

МБОУ-СОШ № 17

КОЛ-ВО ДЕТЕЙ 15 10 15 15 10 15

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир                                                                                                                                Т.В. Мирчук

		2023-11-07T09:29:38+0300
	Зуев Алексей Владимирович
	I am approving this document with my legally binding signature